
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor dopravy

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE: 24.06.2019
NAŠE čj.: OD/2374/20
Spis č. 625/19
VYŘIZUJE: M. Pešta

TEL.: +420 481 629 233
+420 601 324 539

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: pesta@mu.semily.cz

DATUM: 24.06.2020

Žadatel: 
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, zastoupený společností AFRY CZ 
s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

O Z N Á M E N Í
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 70891508, zastoupený společností 
AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO 45306605, (dále jen „žadatel“) podal 
dne 26.06.2019 k Městskému úřadu Semily, odboru dopravy – speciálnímu stavebnímu 
úřadu žádost o vydání společného povolení na stavbu:

„Silnice II/290 Roprachtice - Kořenov, úsek km 39,910 – 40,960 km 43,360 – 46,910“,

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc.č. 2502/3, 1186/1, 1198/2, 702/1, 702/2, k.ú. 
Sklenařice, parc.č. st. 74/1, 73, 314, 74/2, 72, 75, 76/1, 613/1, 180, 181, 184/4, 321, parc.č. 
2254/2, 1141/6, 1145/4, 1145/5, 1141/4, 1141/15, 641, 2254/7, 1150/4, 1150/1, 1151/2, 
1154/10, 1154/3, 1154/1, 181, 2222/18, 2222/13, 2379, 2222/16, 2222/7, 2222/8, 146, 
2222/9, , 2293, 1258/1, 1258/4, 2382, 1258/2, 1258/3, 1542, 1282/13, 2306/3, 1282/12, 
1282/7, 1282/9, 1282/8, 1465/1, 1467, 1446, 2306/1, 1444/1, 2308/1, 1432/1, 1422, k.ú. 
Vysoké nad Jizerou, parc.č. st. 354, 527, parc.č. 1948, 1950, 2009, 2015/2, 2015/1, 3164, 
2014, 2013, 2016, 2057/2, 2060, 2145, 2166, 2163/2, 2163/1, 2162, 2161, 2160, 3155, 2209, 
2158, 2157, 2211/2, 2211/3, 2211/1, 2156, 2210, 2211/4, 3310, k.ú. Roprachtice.

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné 
řízení“).

Stavba obsahuje:
Předložený projekt stavby, který vypracovala společnost AF- CITYPLAN s.r.o., Magistrů 
1275/13, 140 00 Praha 4, IČO 47307218, odpovědný projektant Ing. Václav Bartůněk, ČKAIT 
0011127 řeší modernizaci krajské silnice II. třídy č. 290 v úseku km 39,910 – 40,960 a 
v úseku km 43,360 – 46,910 na katastru obce Sklenařice, města Vysoké nad Jizerou a obce 
Roprachtice. Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace v délce 1,050 km a 3,550 km. 
Součástí je také rekonstrukce propustků. Návrh směrového řešení respektuje v maximální 
míře stávající stav. Návrh se drží v maximální možné míře stávajícího průběhu komunikace, 
rovněž ale respektuje výsledky diagnostického průzkumu.



Stránka 2 z 6

Stavební objekty:

SO 105.1  -  Úsek č. 2  extravilán  km 39,910 - 40,060
SO 107.2  -  Úsek č. 2  extravilán  km 43,360 - 43,620
SO 108.1  -  Úsek č. 2  intravilán - Vysoké nad Jizerou - km 43,620 - 44,020
SO 108.3  -  Úsek č. 2  intravilán - Vysoké nad Jizerou - km 44,080 - 44,225
SO 108.5  -  Úsek č. 2  intravilán - Vysoké nad Jizerou -km 44,580 - 45,023
SO 109.1  -  Úsek č. 2  extravilán  km 45,023 - 45,140
SO 109.3  -  Úsek č. 2  extravilán  km 45,180 - 45,323
SO 109.5  -  Úsek č. 2  extravilán  km 45,418 - 45,900
SO 109.7  -  Úsek č. 2  extravilán  km 46,450 - 46,840
SO 119     -  Vjezdová brána km 45,080 - 45,160
SO 125     -  Zastávka BUS - Paseky nad Jizerou, rozc. - km39,910
SO 128     -  Zastávka BUS - Vysoké nad Jizerou, nemocnice - km 44,620
SO 129     -  Zastávka BUS - Roprachtice, rozcestí - km 46,730
SO 149.1  -  Propustek km 45,226
SO 149.2  -  Propustek km 45,650
SO 149.3  -  Propustek km 45,829
SO 149.5  -  Propustek km 46,624
SO 180.2  -  Dopravní značení - úsek č.2
SO 190.2  -  Dopravně inženýrské opatření - úsek č.2
SO 407     -  Veřejné osvětlení vjezdové brány - km 43,400
SO 409     -  Veřejné osvětlení vjezdové brány - km 45,120
SO 801.2  -  Kácení - úsek č.2

Stavební objekty zahrnující udržovací práce na stavbě, které nepodléhají dle § 103 
odst. 1 písm d) zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, stavebnímu povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu:

SO 105.2   -  Úsek č.2 extravilán km  40,060 - 40,960
SO 108.2   -  Úsek č.2 intravilán - Vysoké nad Jizerou - km 44,020 - 44,080
SO 108.4   -  Úsek č.2 intravilán - Vysoké nad Jizerou - km 44,225 - 44,580
SO 109.2   -  Úsek č.2 extravilán km  45,140 - 45,180
SO 109.4   -  Úsek č.2 extravilán km  45,323 - 45,418
SO 109.6   -  Úsek č.2 extravilán km  45,900 - 46,450
SO 109.8   -  Úsek č.2 extravilán km  46,840 - 46,910

Městský úřad Semily, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4, písm. a), zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen silniční zákon), § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) 
oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m, ve kterém upouští od ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 
připomínky do

15 dnů po doručení tohoto oznámení.
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, případně důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v úřední dny (pondělí, 
středa 8.00 – 17.00 hodin, jiné dny po dohodě) ve shora uvedené lhůtě u odboru dopravy 
Městského úřadu Semily, Riegrovo nám. čp. 63 Semily. 



Stránka 3 z 6

Poučení:
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek.
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá.
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k 
námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

V daném případě je vedeno řízení s velkým počtem účastníků podle ustanovení § 144 odst. 
1 správního řádu, přičemž podle tohoto ustanovení (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) se 
tímto řízením rozumí řízení s více než 30 účastníky. Podle ustanovení § 144 odst. 2 
správního řádu účastníky v řízení s velkým počtem účastníků lze o zahájení řízení uvědomit 
veřejnou vyhláškou. Podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s 
velkým počtem účastníků v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci 
řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru.

Otisk úředního razítka

Mgr. Martin  Hubačík
vedoucí odboru dopravy



Stránka 4 z 6

Rozdělovník:

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Města Semily, Města Vysoké nad 
Jizerou, Obce Roprachtice a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
www.semily.cz, www.vysokenadjizerou.cz, www.obecroprachtice.cz po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ………………….                                         Sejmuto dne: …………………….

……………………………………...                                        ……………………………………...
Osoba pověřená vývěsní službou,                                       Osoba pověřená vývěsní službou, 
podpis, razítko úřadu.                                                           podpis, razítko úřadu. 

Obdrží:
Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu:
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, zastoupený společností AFRY CZ s.r.o., 
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
Město Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Obec Roprachtice, Roprachtice 144, 513 01 Semily
Miroslav Morávek, Sadová 174, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Hana Raková, Sklenařice 187, 512 43 Vysoké nad Jizerou
Mgr. Pavlína Schejbalová, Záveská 836/6, Hostivař, 102 00 Praha 10
Libor Seidl, č. p. 466, 512 43 Jablonec nad Jizerou
Zdeněk Seidl, Sadová 176, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Blanka Špidlenová, Arbesova 4111/25a, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou
Jiří Zemánek, Opletalova 3129/27, 466 01 Jablonec nad Nisou
Zemědělské družstvo Horal, Bozkovská 236, 512 11 Vysoké nad Jizerou
TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Mgr. Tomáš Klíma, č. p. 371, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jana Klímová, č. p. 371, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Bc. Stanislav Kapr, Myslbekova 685/19, Střešovice, 169 00 Praha 6
Lucie Kaprová, Myslbekova 685/19, Střešovice, 169 00 Praha 6
Tomáš Housa, Horní Tříč 109, 513 01 Semily
Miloslava Bucharová, Věnceslava Metelky 84, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Jan Valášek, č. p. 361, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Tomáš Valášek, Na Výšinách 451/2, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec
MUDr. Ivan Horvai, Útulná 497/24, Malešice, 108 00 Praha 10
Katarína Horvaiová, Útulná 497/24, Malešice, 108 00 Praha 10
Libor Nedomlel, Sluneční 198, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Dana Nedomlelová, Sluneční 198, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jaroslav Petruška, Věnceslava Metelky 294, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Pavel Štěpánek, Věnceslava Metelky 362, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Šárka Štěpánková, Věnceslava Metelky 362, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Roman Fišera, Věnceslava Metelky 271, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jiří David, Věnceslava Metelky 250, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Miloslava Harčariková, Věnceslava Metelky 244, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jiří Lukáš, Radniční 125, 468 41 Tanvald
Jana Lukášová, Radniční 125, 468 41 Tanvald
Gizela Šabóková, Žitná 669/1, Nové Město, 110 00 Praha 1

http://www.semily.cz/
http://www.vysokenadjizerou.cz/
http://www.obecroprachtice.cz/


Stránka 5 z 6

Marcel Košatka, Dr. Karla Farského 123, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jana Košatková, Dr. Karla Farského 123, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jiří Šretr, Fibichova 991/17, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
Marcela Šretrová, Fibichova 991/17, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
P & P spol. s r.o., projektové a stavebně montážní práce, č. p. 349, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou
Bohdan Blažek, č. p. 373, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, příspěvková organizace, Dr. Karla Farského 267, 
512 11 Vysoké nad Jizerou
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
Jiří Holeček, Dr. Karla Farského 98, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jana Holečková, Dr. Karla Farského 98, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Lenka Hluško, Libín 9, 507 81 Šárovcova Lhota
Anna Hladíková, Sluneční 261, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jaroslav Lukášek, Pod hvězdárnou 208/1, Prosetice, 415 01 Teplice
Hana Reiderová, č. p. 555, 468 45 Velké Hamry
Irena Zelinková, Wolkerova 677, 513 01 Semily
Jiří Žanta, K Elektrárně 77, Desná III, 468 61 Desná
Ing. Josef Bartoniček, Radostná 219/11, Štěrboholy, 102 00 Praha 10
Jana Bartoničková, č. p. 148, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Libuše Pluchová, Sadová 192, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Bedřich Čech, Tyršova 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Eva Čechová, Trnková 1770/12, Krč, 142 00 Praha 4
Stanislav Knížek, č. p. 179, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jarmila Rubáková, Dolní Rokytnice 483, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové
Luboš Josífek, Věnceslava Metelky 159, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Josef Balatka Csc., č. p. 209, 468 47 Zlatá Olešnice
Václav Strnádek, Roprachtice č. p. 76, 513 01 Semily
Milada Strnádková, Roprachtice č. p. 76, 513 01 Semily
Zdeňka Tomášová, Narcisová 2849/6, Záběhlice, 106 00 Praha 10
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Miloš Pacholík, Roprachtice č. p. 78, 513 01 Semily
Zemědělské družstvo Roprachtice, Roprachtice č. p. 13, 513 01 Semily
Ing. Karel Janda, Jasmínová 2885/33, Záběhlice, 106 00 Praha 10
Bc. Bedřich Čech, č. p. 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jan Čech, Tyršova 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jan Strnádek, Benešovská 770, 513 01 Semily
Jiří Zelenka, č. p. 53, 468 47 Zlatá Olešnice
Tomáš Kučera, Dr. Karla Farského 99, 512 11 Vysoké nad Jizerou

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu – doručení 
veřejnou vyhláškou:
Česká telekomunikační infrastruktura, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 Žižkov
Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
Parc.č. 1187, 2522/1, k.ú. Sklenařice, parc.č. st. 407, 348, 349, 373, 77, 78, 85, 87, 83/1, 
613/1, 184/3, 90, 93/1, 94/2, 182, 352, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 
641, 462, 463, 479, 480, parc. č. 1146/1, 640/4, 1141/12, 1146/2, 1148/3, 1148/8, 1148/7, 
1148/1, 639, 635/5, 635/1, 635/4, 1149/1, 1151/1, 2254/6, 635/2, 630/5, 630/2, 630/1, 630/3, 
630/4, 629/2, 628, 1154/6, 627/1, 174/3, 2222/9, 1544/1, 2313/2, 1543/1, 1543/2, 2294, 



Stránka 6 z 6

1471/3, 1541/1, 2313/4, 1472, 1471/7, 1471/1, 1471/4, 1471/5, 1468/6, 2312, 1451, 1444/2, 
1444/4, 1432/2, 1431/2, 1423, k.ú. Vysoké nad Jizerou, parc.č. 1915/2, 1946/3, 1950, 1951, 
3176, 2008, 3165/1, 2126/4, 3158, 2217/1, k.ú. Roprachtice.

Dotčené správní úřady:
Krajský úřad Libereckého  kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2
Krajský úřad Libereckého  kraje, odbor dopravy, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
Krajský úřad Libereckého  kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Jizerské hory, U Jezu 96/10, 460 01 
Liberec
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad – územní plánování, Husova 82, 513 13 Semily
Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, Husova 82, 513 13 Semily
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, úz. odb. Semily, Nábřeží Svatopluka Čecha 
185, 513 01 Semily 
Krajská hygienická stanice, úz. pracoviště, Ke Stadionu 204, 513 01 Semily
Česká republika – Ministerstvo obrany, VÚSS Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice
Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily 

Na vědomí:
Ostatní:
Muzeum Českého ráje, archeologické oddělení, Skálova 71, 511 01 Turnov
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 


		2020-06-25T06:04:33+0000
	Not specified




